



| |
|--------------------------|
| No. EXPEDIENTE |
| DIGECOG-DAF-CM-2018-0010 |
| No. DOCUMENTO |
| 1 |

Dirección General de Contabilidad Gubernamental

05 de abril de 2018

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **89**Objeto de la compra: **Adquisición artículos ferreteros para uso en la institución.**Rubro: **Ferretería y Pintura**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

| Ítem | Código ¹ | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto |
|------|---------------------|--|------------------|---------------------|--------------------------|-----------|
| 1 | 26121505 | Rollo de alambre #12, color negro | UD | 1 | 2,500 | 2,500.00 |
| 2 | 26121505 | Rollo de alambre #10, color blanco | UD | 1 | 3,355 | 3,355.00 |
| 3 | 26121505 | Rollo de alambre #8; color rojo | UD | 2 | 11,600 | 23,200.00 |
| 4 | 31211502 | Pinturas semigloss 066 (cubos) | UD | 6 | 5,300 | 31,800.00 |
| 5 | 31211904 | Brochas #4 | UD | 1 | 80 | 80 |
| 6 | 32141010 | Tubos Led 2x2 de 20 (cajas 25/1) | CAJ | 4 | 7,300 | 29,200.00 |
| 7 | 32141010 | Tubos Led 2x4 de 20 (cajas 25/1) | CAJ | 5 | 4,800 | 24,000.00 |
| 8 | 21101908 | Tanques refrigerante R22 | UD | 4 | 3,820 | 15,280.00 |
| 9 | 32141107 | Interruptores sencillos | UD | 2 | 100 | 200 |
| 10 | 47131705 | Peritas de inodoros | UD | 1 | 60 | 60 |
| 11 | 23171705 | Codo PVC 3/4 | UD | 2 | 10 | 20 |
| 12 | 40142318 | Balancin para inodoro | UD | 5 | 35 | 175 |
| 13 | 31161512 | Juego de tornillos para fijar inodoro | UD | 3 | 35 | 105 |
| 14 | 27111702 | Llave angular de 1/2 | UD | 5 | 100 | 500 |
| 15 | 27111702 | Llave angular de 3/8 | UD | 5 | 110 | 550 |
| 16 | 13102030 | Cemento PVC | UD | 1 | 120 | 120 |
| 17 | 31181510 | Arandela para fijar inodoros | UD | 1 | 70 | 70 |
| 18 | 40161514 | Rollo de filtro vegetal | UD | 1 | 5,700 | 5,700.00 |
| 19 | 31191507 | Cinta adhesiva p3 | UD | 1 | 1,350 | 1,350.00 |
| 20 | 39121522 | Contactores de 2 a 30 amperes 24 v | UD | 3 | 500 | 1,500.00 |
| 21 | 39121529 | Contactores de 40 FDA;5 AMP; para Aire | UD | 3 | 4,000 | 12,000.00 |
| 22 | 32121502 | Capacitores de 65 microfaradio 480v | UD | 3 | 420 | 1,260.00 |
| 23 | 32121502 | Capacitores de 45 UF | UD | 3 | 300 | 900 |

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

| | | | | | | |
|----|----------|--|-----|----|--------|------------|
| 24 | 12142006 | Botellas map gas | UD | 2 | 505 | 1,010.00 |
| 25 | 30102409 | Varillas de plata libras | LB | 5 | 145 | 725 |
| 26 | 31231302 | Pies de tubería de cobre 3/4 | FT | 10 | 70 | 700 |
| 27 | 31231302 | Pies de tubería de cobre 1/2 | FT | 10 | 45 | 450 |
| 28 | 31231302 | Ducto flexible 12x25 ft | FT | 1 | 2,850 | 2,850.00 |
| 29 | 31231302 | Ducto flexible 8x25 ft | FT | 1 | 1,565 | 1,565.00 |
| 30 | 12141702 | Caja de cross tee 2x2; 75/1 | UD | 3 | 1,980 | 5,940.00 |
| 31 | 12141702 | Caja de cross tee 2x4; 50/1 | CAJ | 1 | 2,520 | 2,520.00 |
| 32 | 12141702 | Cajas de main tee (metal en L) (100/1) | CAJ | 1 | 170 | 170 |
| 33 | 30151601 | Cajas de plafones 10/1 PVC | CAJ | 10 | 2,770 | 27,700.00 |
| 34 | 27111701 | Destornillador de 1/4x6 pulgadas de tría | UD | 2 | 80 | 160 |
| 35 | 27111701 | Destornillador de 1/4x6 pulgadas plano | UD | 1 | 80 | 80 |
| 36 | 27112105 | Pinza de corte 7 pulgadas | UD | 1 | 154 | 154 |
| 37 | 27112105 | Pinza de punta de garzas 6 pulgadas | UD | 1 | 180 | 180 |
| 38 | 40142007 | Manguera para inodoros | UD | 4 | 80 | 320 |
| 39 | 40142007 | Manguera para lavamanos | UD | 4 | 80 | 320 |
| 40 | 31201605 | Cubeta de masilla | UD | 1 | 1,200 | 1,200.00 |
| 41 | 39111521 | Plancha de sheet rock | UD | 5 | 500 | 2,500.00 |
| 42 | 39111609 | Linterna plástica a prueba de agua | UD | 1 | 720 | 720 |
| 43 | 23231001 | Caja vacía para guardar herramienta | UD | 1 | 450 | 450 |
| 44 | 60121403 | Marco de segueta | UD | 1 | 437 | 437 |
| 45 | 27111710 | Llavines doble de puño con llave | UD | 6 | 610 | 3,660.00 |
| 46 | 27111710 | Llavines de planca | UD | 6 | 1,450 | 8,700.00 |
| 47 | 27111702 | Mezcladoras para lavamanos con sensores | UD | 10 | 2,220 | 22,200.00 |
| 48 | 83101806 | Reglas Eléctricas de 6 hoyos | UD | 24 | 112.37 | 2,696.88 |
| 49 | 83101806 | Extensiones Eléctricas de 15 pies | UD | 12 | 99.16 | 1,189.92 |
| 50 | 83101806 | Extensiones Eléctricas de 25 pies | UD | 12 | 87.25 | 1,047.00 |
| 51 | 31201502 | Rollos de Tape Eléctricos | UD | 24 | 305.09 | 7,322.16 |
| 52 | 12352310 | Silicon para pegar | UD | 4 | 139.5 | 558 |
| 53 | 39101618 | Bombillos Led Recargables | UD | 18 | 1,500 | 27,000.00 |
| 54 | 27111701 | Destornillador estrella de 6 puntas | UD | 1 | 250 | 250 |
| 55 | 26111508 | Tomas corrientes | UD | 24 | 116 | 2,784.00 |
| 56 | 39121602 | Breaker de 20 sencillos | UD | 12 | 240 | 2,880.00 |
| 57 | 39121602 | Breaker de 60 dobles | UD | 12 | 590 | 7,080.00 |
| | | | | | Total: | 291,443.96 |


 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

